
MONTACARGAS INDUSTRIALES CON CALIDAD AUTOMOTRIZ

8.0 - 10.0 T Montacargas Diésel

Características

- Motor Isuzu 6BG1
- Mástil triple 4.8 metros
- Llantas rudomáticas
- Desplazador lateral Cascade
- Luces Led
- Luz azul de emergencia
- Transmisión Automática
- Asiento Advance
- Doble filtro de aire
- Alarma
- Torreta
- Extinguidor
- Caja de Herramienta

merican Standard

apanese Technology

hinese Assembly 

Calz. San Pedro 295, Loc.20, Col. del Valle

San Pedro Garza García, 66220

(+52) 56 6012 3423

(+52) 81 8309 1546

info@maxvert.mx

www.maxvert.mx



Tonelaje 8.0 - 10.0 Ton Diesel
Serie H - Series
Modelo CPQYD80H       CPQYD100H
Capacidad de carga kg

mm

mm

mm

mm/s

deg

km/h

mm

mm

mm

mm

mm

mm

mm

mm

mm

mm

l

kg

Centro de carga

Elevación con Mástil

Elevación sin Mástil

Velocidad de Elevación del Mástil (sin carga)

Ángulo de Inclinación del Mástil (delantero/trasero)

Velocidad de Conducción

Radio de Vuelta (mínimo)

Altura mínima sobre el Piso (a la horquilla)

Longitud a Horquillas

Ancho TotalDimensiones

Externas
Altura del Protector Superior (cabina)

Altura del Mástil Extendido

Distancia entre Ejes

Ancho de Eje
Delantero

Trasero

Distancia del Eje de Tracción hasta la Parrilla

Capacidad del tanque

Peso sin carga

8,000 10,000

600

3,000

175185

430

25

410

6º / 12º 

245

2,268

2,560

4,325

2,800

1,600

1,700

727

120

3,370

205

3,950

3,610

1,995

2,500

4,335

2,250

1,470

1,700

640

110

4,258

10,460 12,930

Un nivel bajo de ruido
gracias al diseño del
eje y el motor, resulta
en una vida útil mayor,
con un mejor rendimiento

Diseño y distribución 
de peso equilibrado
para una apariencia
aerodinámica y
limpia

Diseñado meticulosamente
con una gran ergonomía,

que amplía el espacio
de tabajo y minimiza

la fatiga del operador

El sitema de accionamiento
hidráulico, proporciona

una forma de conducción
muy eficiente y estable

para el operador

Calz. San Pedro 295, Loc.20, Col. del Valle

San Pedro Garza García, 66220

(+52) 56 6012 3423

(+52) 81 8309 1546

info@maxvert.mx

www.maxvert.mx


