

JAC FORKLIFT

MONTACARGAS INDUSTRIALES CON CALIDAD AUTOMOTRIZ

8.0 - 10.0 T Montacargas Diésel



Características

- Motor Isuzu 6BG1
- Mástil triple 4.8 metros
- Llantas ruedomáticas
- Desplazador lateral Cascade
- Luces Led
- Luz azul de emergencia
- Transmisión Automática
- Asiento Advance
- Doble filtro de aire
- Alarma
- Torreta
- Extinguidor
- Caja de Herramienta

Japanese Technology

American Standard

Chinese Assembly



Diseñado meticulosamente con una gran ergonomía, que amplía el espacio de trabajo y minimiza la fatiga del operador

El sistema de accionamiento hidráulico, proporciona una forma de conducción muy eficiente y estable para el operador



Un nivel bajo de ruido gracias al diseño del eje y el motor, resulta en una vida útil mayor, con un mejor rendimiento

Diseño y distribución de peso equilibrado para una apariencia aerodinámica y limpia

Tonelaje			
Serie			
Modelo			
Capacidad de Carga		Kg	
Centro de Carga		mm	
Elevación con Mástil		mm	
Elevación sin Mástil		mm	
Velocidad de Elevación del Mástil (con carga)		mm/s	
Ángulo de Inclinación del Mástil (delantero/trasero)		deg	
Velocidad de Conducción		km/h	
Radio de Vuelta (mínimo)		mm	
Altura mínima sobre el Piso (a la horquilla)		mm	
Dimensiones Externas	Longitud a Horquillas	mm	
	Ancho Total	mm	
	Altura del Protector Superior (cabina)	mm	
	Altura del Mástil Extendido	mm	
Distancia entre Ejes		mm	
Ancho de Eje	Delantero	mm	
	Trasero	mm	
Distancia del Eje de Tracción hasta la Parrilla		mm	
Capacidad del tanque		l	
Peso sin carga		kg	
8.0 - 10.0 Ton Diesel			
H - Series			
CPCD80H	CPCD100H		
8,000	10,000		
	600		
	3,000		
185	175		
430	410		
	6º / 12º		
	25		
3,370	3,950		
205	245		
3,610	4,258		
1,995	2,268		
2,500	2,560		
4,335	4,325		
2,250	2,800		
1,470	1,600		
1,700	1,700		
640	727		
110	120		
10,460	12,930		